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loven af12te Januar 1858 tilsigtede Sammendragning af Lærersiillingrrne ved Universitetet og den 
polytechniske Læreanstalt for Chemiens Vedkommende nu bringes i Udførelse. Ministeriet har imid- 
lertid i en Skrivelse tilkUdvalgetaf 30te November f. A. bebudet et Forslag, ifølge hvilket der frem- 
tidigt skulde være foruden den nærværende Professor i Chemien en normeret Lektor i Chemien 
ved Universitetet, som i Forening skulde besørge den chemiske Undervisning ved Universitetet og 
den polytechniske Læreanstalt, med Undtagelse af-Undervisningen i technisk Chemi, for hvilken 
der ifjor blev bevilget en særlig Lønning. Dette Forslag er væsentlig støttet paa en Fore- 
stilling til Ministeriet fra Professor Thomsen, som gaaer ud paa at tildele de 2 nye Døren- 
ter følgende Hvem: » 

Professoren i Chemi skulde i hvert Cfteraarssemester ugentlig holde 
5 Timers Forelæsninger og 1 Time Examinatorier over norganisk Chemi; 
i hvert Foraarssemester 
3 Timers Forelcesninger over organisk Chemi, 
2 Timers Forelæsninger over analytisk Chemi 
og 1 Time Cxaminatorierc 
Desuden skulde den chemiske Professor holde et Foredrag over theoretisk Chemi ved den 

polytechniske Læreanstalt, af og til Forelæsninger for Viderekottiue over enkelte Afsnit 
af Chemien, foreslaae Universitetets chemiske Laboratorium og der veilede de 
Studerende 

Den chemiske Lektor skulde efter Forslaget i Løbet af 2 Aar holde . 
1 Semester 6 Timer ugentlig Forelæsning» og Examinatorier over norgatiisk Chemi, 
1 Semester 5 Timer ugentlig Forelæsning« og Examinatorier over norganisk ava- 

lytisk Chemi, 
og 1 Semester 6 Timer ugentlig Forelæsning» og Examinatorier over organisk almindelig 

og analytisk Chemi, 
hvilket fordelt paa홢4 Semestre vilde give 41t4 Timer legemlig. Denne Docent skulde ogsaa 
holde Foredrag ved Universitetet for Viderekoitine og lede Øvelserne i den polytechniske Lære- 
anstalts Laboratorium. Denne Ordning strider imidlertid ganske mod den i Lonningslovette 
nedlagte Tanke, at undgaae paa engang at lade holde Forelæsning» over de samme chemiske: 
Discipliner ved Universitetet og ved den polytechniske Læreanstalt, og fastholder man denne 
Tanke, hvilket Udvalget maa tilraade i det Mindste saa længe, til en ny Lonniitgslov fore- 
ligger, vil det sees, at omtrent Yle af de den chemiske Leltortiltætikte Forelæsninger kunne bort- 
falde, og at der ikke vil være nogen Nødvendighed for at normere en ny Lektor i Chemien 
ved Universitetet. 3 

Derimod erkjender Udvalget, at man ikke bør paalægge den chemiske Professor samti- 
dig at bestyre to Laboratorier, og foreslaaer derfor, at man antager en«Cheniiker til at bestyre 
den polytechniske Læreanstalts Laboratorium imod et Honorar, som vi foreslaae at ansætte til 
800 Rd. Denne Mand. vil man formentlig ogsaa kunne paalægge at holde nogle faa Timers 
ugentlige Forelcesninger over saadanne Dele af Chemien, som den chemiske Professor ikke 
selv vil kunne overkomme 

J  Henhold hertil og med de Berigtigelser, som Følge af de siden Budgettets Affat- 
telse indtraadte Forandringer i Universitetets Lcererpersonala foreslaaer Udvalget, at der paa 
Universitetets Udgiftspoft 1. o. bevilges i Lønninger, istedetfor de i Lovudkastet opførte. 
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